
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
発行元 〒５９８－００２４ 大阪府泉佐野市上之郷２００７番地の１ 

              社会福祉法人清光会 障がい福祉サービス事業 恵誠の里 

発行者           施設長 樋口力 

ＴＥＬ ０７２(４６７)１１８１  

ＦＡＸ ０７２(４６７)２２８１  

ＨＰ  http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato 

Ｅ－Ｍａｉｌ  keiseinosato@nifty.com 

 

      

2 0 2 6 年 新 春 挨 拶  
 

                   

                 社会福祉法人 清光会 理事長 田端 誉富 

 

 

新年あけましておめでとうございます。皆様には健やかに新年をお迎えられたこととお慶び申し上

げます。また、平素より社会福祉法人清光会の事業推進に対しまして、格別のご配慮を賜りまして誠

にありがとうございます。 

令和 8 年は、午年の幕開けです。神社に奉納される「絵馬」は、もともと馬が神様の使いとされて

いたことに由来します。願いを馬に乗せて届けるという信仰から始まり、今でも多くの人々が初詣で

絵馬を奉納します。そのため馬は、「願いを届ける存在」「福を運ぶ動物」として特別な意味を持つと

言われています。また、馬は周囲との調和を大切にしながら、自分のペースで確かな歩みを進め、そ

の姿は夢に向かって突き進む人の象徴でもあります。 

当法人も、その穏やかな強さに習い、無理をしすぎず確かな歩みを進め、成長できる 1年にしてい

きたいと考えています。忙しい中にも、ほっと息をつける瞬間や、同僚との何気ないやり取りが力に

なる場面があるはずです。チ－ムとして、お互いに思いやりながら、温かい繋がりを育て、自然と前

をむける笑顔があふれる職場づくりを進めていきます。また、現状に満足することなく、事業の見直

しや改善を繰り返し行い、更なる成長を目指すとともに、皆様から長く信頼される法人であれるよう、

何事においても積極的に様々なことに取り組んでいきたいと考えています。 

今年についても、各事業所にて新しい屋外企画や行事を取り入れ、感染防止対策を十分行いながら、

ご利用者の皆様に少しでも楽しくご利用いただけるよう取り組んでまいります。ご利用者をはじめご

家族、関係者の皆様には、今後ともご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

最後になりますが、今般の人件費や物価・燃料の高騰により事業運営も年々厳しくなってきますが、

日々変わりゆく社会の動向の把握に努めていくとともに、事業内容の見直しや体制等の整備を充実さ

せ、創意工夫をしながらより安定した事業運営に努めてまいりたいと考えていますので、本年もより

一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato
mailto:keiseinosato@nifty.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

泉州南広域消防本部の林氏をお招きし、救命講習を受講しまし

た。医療体制を取り巻く近況や、医療機関に繋げるまでの一次救命

処置の重要性について学ばせていただきました。また心肺蘇生用の

マネキンを用いた救急処置の訓練を受け、いざという時に咄嗟に行

動できる心構えを養うことが出来ました。 

支援員一同 

地域交流研修会を開催しました。泉佐野市社会福祉協議会基幹包括支援センターいずみ

さのより、高橋氏、辻谷氏を講師にお招きし、「成年後見人制度とは？」をテーマに講義を

して頂きました。難しいテーマでしたが、皆さん真剣に学ばれていました。また今後も定

期的に開催し、地域に貢献できるように実行して参ります。               

                                支援員 福永康彦 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12月 16 日、今年最後のイベントとして、忘年会を行いました。今年一年の写真をまとめたスライ

ドショーを鑑賞して頂きました。その中でも班外出が皆様の中でも思い出深い様子で、時折笑顔が見

られました。その後、本日の目玉であるくじ引きは、いくつかの商品を用意し当選した商品を喜びな

がら支援員に笑顔で伝えに来られたのが印象的でした。終了後はジュースとロールケーキを美味しそ

うに召し上がられていました。今年も色々なイベントに参加されていますが、今年の締めくくりとし

て、良い一日を過ごされました。 

支援員 藤原幹久 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

利用相談・見学・体験について随時受け付けております。 

サービス内容は事業所ホームページに記載しておりますので、どうぞご覧下さい。 

ホームページ  http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato 

Ｅ－Ｍａｉｌ   keiseinosato@nifty.com                

(電話での相談もお受けします。℡072-467-1181) ご連絡お待ちしております。 

 受付 谷口  

村中泰生、吉良暢枝、岩本辰己、今若

圭子、岡村恵美子、蒔田邦子、井狩早

知子、岩下有美子、（株）興和、エス・

ティ・サービス（順不同）(敬称略) 
 

松井縫製加工所、(有)丸甚製作所様、 

(有)ハナトミ    

（順不同）(敬称略) 
 

調理・支援補助として勤させていただいております室屋と申します。至らない点もござ

いますが、一生懸命頑張っていきますので宜しくお願いします。  

                           調理・支援補助 室屋聖子  

新年のご挨拶 
 

新年、明けましておめでとうございます。旧年中は、恵誠の里の日々の活動について、格別のご理

解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。さて昨年は、新型コロナウイルス感染症やインフル

エンザの影響をあまり受けることなく、外出や行事等行うことができました。特に「恵誠の里まつり」

ではご家族やご利用者の皆様に楽しんでいただくことができました。令和 8 年も感染症対策を継続し

つつ、ご利用者に満足していただける様々な取り組みを考え、「安全」「安心」を中心に、職員一同よ

り良い支援が提供できるように努めて参ります。 

障がい福祉を取り巻く環境は増々厳しくなっていくと思われますが、ご家族の皆様や、関係機関の

皆様にもお力添えをいただきながら、今まで以上に実りのある良い年にしていきます。 

 

恵誠の里 施設長 樋口力 

 

 

 

 

 

 

12月より調理・支援補助として勤務しています福西と申します。一日でも早く仕事に慣

れ頑張っていきたいと思いますので宜しくお願い致します。            

                           調理・支援補助 福西絹江 

調理・支援補助としてお世話になります杉本と申します。早く皆様に溶け込み明るく働

いて参りたいと考えております。ご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

                           調理・支援補助 杉本澄美子 

http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato
mailto:keiseinosato@nifty.com

